
RGP A TOP VALDICE8 červenec-srpen 2008

Letní termín RGP, tak
trochu nouzový, přilákal
podle očekávání menší
účast, než je tomu např. v
Olomouci. Přesto jsou
vítězství v této prestižní
republikové soutěži cen-
ná vždy stejně. 

RGP 
mixů

První finále programu 2.
RGP svedlo na pódium dvě
"reprezentační" mixové
dvojice. Na straně jedné
mistra Evropy  Pavla Drtila
a Lenku Schedivou a na
straně druhé mistryni
Evropy Zuzanu Štěpánovou
a Miloslava Navrátila,
účastníka posledního MS
PDC. V semifinále si jme-
novaní poradili s dvojicí
Obručová, Sedláček, resp.
Farná, Král.

Úvod utkání zvládli lépe
Štěpánová s Navrátilem -
po dvou hrách to bylo jasné
vedení 2:0. Ovšem třetí leg
zvládl skvěle především
Pavel Drtil. V tom čtvrtém
se přidala Lenka Schedivá
a drama bylo na světě. O

tom jestli bude obrat doko-
nán měl za stavu 2:2 roz-
hodnout pátý, závěrečný
leg, v němž měl podání
Drtil. Pavel výhodu zaháje-
ní skvěle využil a se sluš-
ným náskokem si jednou
šipkou připravuje dabl 8.
Tou druhou šipkou ještě
dabl nedává a těsně padá
čistá osmička. Třetí šipkou
je už vše jinak. Dabl tam
padá! 

Vše má ovšem jedno
ALE. Dabl padá, ale pro
Drtila a Schedivou je to
bohužel nikoliv dabl čtyři
nýbrž těsně vedle, dabl tři-
náct. Toho skvěle využívá
Sláva se Zuzanou, když
vysokými náhozy výrazně
podhazují Lenku
Schedivou. V dalším kole
již Drtil zavírat nemůže a
Navrátil v klidu odhazuje
vítěznou šipku.

Malá RGP mixů
Finále Malé RGP získali

pro sebe Pavla Šauerová a
Petr Bělina v zápase proti
Patricii Tobolové a Romanu
Sasynovi.

Zahřívací turnaj
V zahřívacím turnaji se ve

finále potkali František
Příhoda a Martinn Hof-
fmann. Byl to již jejich
druhý zápas. Ten první byl
finálovým zápasem pravé
strany a lépe ho zvládl
Příhoda. Aby Hoffmann
mohl znovu vyzvat Příhodu,
musel přejít přes nakonec
třetího Ottu Zmelíka.
Rozjetý vlak zvaný Hofi již
nebyl k zastavení. Přestože
měl Příhoda výhodu možné
opravy, obě finále získal pro
sebe Martin Hoffmann.

TOP 
24 & 12

Sobotní program již tra-
dičně zahajují soutěže
TOP. Tentokrát byla ve hře
řada "nováčků" tohoto tur-
naje. Ještě než začaly,
postaral se o kuriozitu Pa-

vel Kodera. Po pátečním
programu vyrazil oslavit
svoji vysněnou účast v tur-
naji TOP. Slávy bylo tolik,
že nestihl prezenci a tak
přišel nejen o samotný tur-
naj, ale i o možnost startu
"alespoň" v RGP. Pravidla
totiž říkají, že ten, kdo z
nominovaných nenastoupí
v TOP, nemůže nastoupit v
RGP. Pro Pavla to zname-
ná, že jej neuvidíme mezi
elitou dříve než v únoru
příštího roku.

Ale již k samotným tur-
najům. Na první pohled
byly TOPky, resp. již
základní skupiny, tentokrát
hodně specifické. Aby oba
vítězové minulého turnaje
vypadli už v základních
skupinách, tak to tu ještě
nebylo. Alena Procházková
i Petr Pašta tak propadli do
RGP. Petr ve všech svých

utkáních vedl 1:0, ale
všechny také shodně pro-
hrál 1:2. Alena Procház-
ková byla bodově úspěš-
nější, ale minitabulka vzá-
jemných zápasů ji přesto
do play off nepustila. A
obdobný osud měl mezi
muži Dan Záruba, nasaze-
ná dvojka. I on vypadl až
na vzájemné zápasy.

První kolo play off je pro
řadu hráčů stejně důležité
jako pro jiné finále. Proč?
Postupující z prvního kola
mají jistou účast v příštím
turnaji. Nepostupující musí
čekat, jak se vyvine situace
v průběžném pořadí České-
ho poháru. Již první kolo
nabídlo hodně vyrovna-
ných zápasů, tedy v muž-
ském turnaji. Největší
drama svedl Ondřej Bali s
Michalem Pastrňákem.
Bali zvítězil 7:6. Ženy
nabídly vyrovnanější zápas
jen v utkání Dagmar Ko-
morové s Markétou Mrň-
kovou (5:3). 

Do semifinále žen se pro-
bojovaly tři mistryně
Evropy. Absolutní vítězkou
se ale nakonec stala ta čtvrtá
"vzadu". Markéta Abadžie-

vová nejdříve smetla již
zdravotně oslabenou Zuzanu
Štěpánovou 5:1, aby v dra-
matickém devítilegovém
finále porazila 5:4 Dagmar
Komorovou (ta v semifiná-
le porazila Mariku Be-
nešovou 5:3).

Překvapením druhého
kola mužů (čtvrtfinále) byl
výkon Jaroslava Trojáčka.
Nováček soutěže si relativně
snadno poradil se zkušeným
slovenským reprezentantem
Ottou Zmelíkem 7:2. Po
vypjatém prvním kole se již
v tom druhém nechytil
Ondřej Bali, kterému uštěd-
řil kanára Petr Křivka.
Lehce pikantní bylo utkání
mezi Martinem Hoffman-
nem a Petrem Schneiderem.
Ta pikantnost spočívala v
tom, že Petr Schneider na
poslední chvíli nahradil v
reprezentaci pro ME pracov-

ně zaneprázdněného
Martina Hof-fmanna. V
TOPce se Martin již nahra-
dit nedal a vyhrál 7:5.
Stejným výsledkem se do
semifinále dostal i David
Hradecký, který porazil
Vratislava Krále.

Výrazná dramata v turnaji
mužů proběhla v podstatě již
před semifinále. Oba semifi-
nálové zápasy skončily totiž
shodně 7:2. To první pro
Davida Hradeckého (proti
Trojáčkovi) a to druhé pro
Martina Hoffmanna (vers.
Křivka). Finále se pak hrálo
jen o jeden leg víc. Po delší
době svoji finálovou účast
přetavil ve vítězství Martin
Hoffmann.

RGP
jednotlivců
Ženský turnaj RGP obo-

hatila kromě Aleny Procház-
kové i další „tradiční“ top-
kařka Blanka Vojtková. Ani
ona neprošla základní skupi-
nou. O tom, že to byla jen
dočasná indispozice svědčí
pohled do konečného pořa-
dí. Obě slečny si odnesly
pohár. Alena za třetí místo a

Blanka Vojtková dokonce
za vítězství, když ve finále
zdolala Ivetu Bruskou. Čtvr-
tou vzadu, ale s jistotou příš-
tího TOP turnaje skočila
Radana Vinklárková. 

Mezi muži zvládl nejlépe
opravu TOPky Dan
Záruba, přesto nebyl vítě-
zem. V zápase o finále
ještě porazil Čestmíra
Křepelku, ale na nejvyšší
příčku ho již nepustil velmi
dobře hrající Martin Rýpar.
Do postupové osmičky se
ještě protlačili Miroslav
Šebek (4.), druhý vicemistr
Evropy Robert Kuric, Jan
Pečínka (oba 5.) a ze
sedmých míst Petr Sucha-
rda a Karel Povolný.

RGP 
dvojic

Hlavní turnaje dvojic pro-
běhly bez jakýchkoliv pro-
blémů sportovních i organi-
začních. Jinak tomu ovšem
bylo v turnajích Malé RGP.
Po sportovní stránce opět
sice bez problémů, ale pro-
blém v podobě nečekaného
šoku v průběhu již rozehra-
ného turnaje zažili pořada-

telé. Normální stav je, že
software nasazuje vypad-
nuvší dvojice z hlavního
turnaje do Malé RGP auto-
maticky a stejně tak auto-
maticky určuje dvojice k
utkání. Vše fungovalo auto-
maticky i tentokrát. Jen se
vloudila zásadní chybička.
Především v mužském pa-
vouku byly některé dvojice
nečekaně dvakrát a na
oplátku některé zase vůbec.
Pořadatelé museli tedy
ručně převést rozehraný
turnaj do papírové podoby,
vychytat duplicity a najít ty,
které software z neznámých
důvodů "přehlédl" a vrátit
je na správné místo do hry.
To se nakonec úspěšně
podařilo a tak i přes tuto
značnou komplikaci nebyly
turnaje Malé RGP pomalej-
ší než hlavní turnaje.

Ale již k samotným
výsledkům. Hlavní turnaj
žen měl několik favoritek.
Ale na vítězství nakonec
nedosáhla žádná dvojice
složená z reprezentantek či
hráček dopolední TOpky.
Všem vypálily rybník Iveta
Bruská s Ladou Kotlári-
kovou. Ve finále na ně

RGP muži: D. Záruba (2.), P. Rýpar (1.), Č. Křepelka (3.).

TOP 12: M. Benešová (4.), M. Abadžievová (1.), D. Komorová (2.), Z. Štěpánová (3.).

TOP 24: J. Trojáček (3.), D. Hradecký (2.), M. Hoffmann (1.), P. Křivka (4.).

ZNOVU VE VALDICÍCH

REPUBLIKOVÁ GRAND PRIX

(Pokračování na str. 9)


